
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  
Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo 

 

Determina n°  21 del 24.01.2018 

 
Oggetto: Liquidazione contributo anac. 

 
Reg. pubblicazione n. _____del 16/03/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTA la legge in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, che prevede l’obbligo di riportare il codice 
identificativo di gara (CIG) su ciascuna transazione posta in essere dalle stazioni appaltanti; 
  
VISTE le Deliberazioni A.N.A.C. di “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 
2005 n. 266”, in cui sono indicati i contributi da versare in relazione all’importo posto a base di gara;  
 
CONSIDERATO che le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori sono tenuti al pagamento della 
contribuzione entro il termine di scadenza dei “Pagamenti mediante avviso”, emessi dall’Autorità con 
cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per 
tutte le procedure attivate nel periodo;  
 
RICHIAMATA la richiesta di pagamento pervenuta in data 24.01.2018 dalla Autorità Nazionale 
Anticorruzione; 
 
RITENUTO opportuno impegnare e liquidare la somma di €. 30,00 relativa ai contributi da versare in 
sede di gara in relazione all’importo a base d’asta relativi all’appalto dei servizi  scolastici; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Di impegnare, per le motivazioni espresse in narrativa, in favore dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione, la somma di €. 30,00 per il pagamento relativo ai contributi riferiti alle gare inerenti 
l’ufficio scolastico e indicate in premessa; 
Di liquidare la somma di €. 30,00 all’Autorità Nazionale Anticorruzione, con sede in Roma (Rm); 
Di imputare la spesa complessiva di €. 30,00 alla missione/programma/titolo/capitolo 01.11.1.1043/1 
del bilancio di previsione 2018. 
 

                                                                             Il responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                (Ivana BARBAGLIA) 
 
 
 
 
 



 

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria del presente provvedimento. 
 
Lì, 24/01/2018                                                           Il responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                  (Ivana BARBAGLIA) 


